
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

        24.03.2025   №    -о 

 

Об утверждении графика 

Всероссийских проверочных работ 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в соответствии с 

приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки и с приказом 

Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

Методическими рекомендациями по проведению ВПР (Приложение № 2 к письму Рособрнадзора 

от 27.06.2024 № 02-168) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения ВПР 2025 с 11 апреля по 16 мая 2025 года для 4-8, 10 классов в 

МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары согласно Приложению 1. 

2. Разместить данный приказ в баннере «Всероссийские проверочные работы в 2025 г» на сайте 

МБОУ «СОШ №36» заместителю директора Афанасьеву А.Б. в срок до 01.04.2025 года. 

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                             Ю. А. Кирзенкова 

 

 

 

 

  



Приложение 1. 

 

График проведения ВПР в 2024/2025 учебный год 

Сроки проведения  Состав 

участников  
Дата Перечень учебных 

предметов 
Продолжительность 

(мин)  

С 11 апреля по 16 

мая 2025 года  
4 класс  15.04.2025 Русский язык  

 
Один урок, не более 

чем 45 минут  

17.04.2025 Математика  
 

Один урок, не более 

чем 45 минут  

24.04.2025 Один из предметов:  
окружающий мир,  
литературное чтение, 

английский язык  
 

Один урок, не более 

чем 45 минут  

С 11 апреля по 16 

мая  
 
  

 5 класс  22.04.2025 Русский язык  Один урок, не более 

чем 45 минут  

14.04.2025 Математика  Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

16.04.2025 Один из предметов:  
история, литература, 
английский язык  

Один урок, не более 

чем 45 минут  

25.04.2025 Один из предметов: 

география, биология  
Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

С 11 апреля по 16 

мая  

2025 года  
 

6 класс  18.04.2025 Русский язык  Один урок, не более 

чем 45 минут  

16.04.2025 Математика  Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

23.04.2025 Один из предметов:  

история,  
обществознание, 
литература,  
иностранный  
(английский) язык  

Один урок, не более 

чем 45 минут  

13.05.2025 Один из предметов: 

география, биология  
Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

С 11 апреля по 16 

мая  
2025 года  

 

7 класс  21.04.2025 Русский язык  Один урок, не более 

чем 45 минут  

15.04.2025 Математика базовая  
 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

25.04.2025 Один из предметов:  
история,  
обществознание, 

литература, 
английский язык  

Один урок, не более 

чем 45 минут  

14.05.2025 Один из предметов:  
география, биология,  
физика базовая,  

информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

С 11 апреля по 16 

мая  
8 класс  15.04.2025 Русский язык  Один урок, не более 

чем 45 минут  



2025 года  
 

21.04.2025 Математика базовая  Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

24.04.2025 Один из предметов:  
история,  
обществознание, 
литература,  
иностранный 
английский язык  

Один урок, не более 

чем 45 минут  

15.05.2025 Один из предметов:  
география, биология, 
химия, физика  
базовая 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

С 11 апреля по 16 

мая  
2025 года  

 

10 класс  
  

14.04.2025 Русский язык  Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

17.04.2025 Математика  Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  
25.04.2025 

 

14.05.2025 

Два из предметов: 
история,  
обществознание,  
география, физика, 

химия, литература, 

иностранный 
английский язык  

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый  

 

 

 

 


